Seite 196 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
ISS 114
SCHIEBERAHMEN - EINLÄUFIG MIT 1
ELEMENT
ISS 214
SCHIEBERAHMEN-EINLÄUFIG MIT 2
ELEMENTEN
ISS 114-OGL

Breite des verschiebbaren Flügels von aussen gesehen. Bei einem Element mit zwei Schiebeelementen
standardmäßig symmetrisch aufgeteilt.
BESTELLANGABEN
BESTELLMASS BREITE
Fertige Breite bzw. Nische/Lichte Weite - 0,4 cm
BESTELLMASS HÖHE:
Fertige Höhe
GRIFFHÖHE
GRIFFSEITE SCHIEBETÜR
Laut Norm werden Schiebetüren von der Seite der Laufschiene bzw. Montageschiene betrachtet. Bei Insektenschutztüren ist dies immer von Aussen.
ISS 114 I ISS 114-OGL SCHIEBERAHMEN - EINLÄUFIG MIT 1 ELEMENT
ISS 214 I ISS 214-OGL SCHIEBERAHMEN-EINLÄUFIG MIT 2 ELEMENTEN
TECHNIK IM DETAIL
Seite 202 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
VERTIKALSCHNITT
MONTAGE MIT FENSTERPROFIL
ISS 114 I ISS 114-OGL SCHIEBERAHMEN - EINLÄUFIG MIT 1 ELEMENT
ISS 214 I ISS 214-OGL SCHIEBERAHMEN-EINLÄUFIG MIT 2 ELEMENTEN
TECHNIK IM DETAIL
VERTIKALSCHNITT
MONTAGE MIT BODENPROFIL
DETAIL BODENPROFIL (DETAIL FENSTERPROFIL (Montageclip verschraubt)
1,
2
cm
3,
2
cm
2,
2
cm
4,
2
cm
DETAIL AUFHÄNGUNG
Seite 203 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
ISS 114 I ISS 114-OGL SCHIEBERAHMEN - EINLÄUFIG MIT 1 ELEMENT
ISS 214 I ISS 214-OGL SCHIEBERAHMEN-EINLÄUFIG MIT 2 ELEMENTEN
TECHNIK IM DETAIL
VERTIKALSCHNITT ROLLLADEN AUFPUTZ
KOMBINATION RVTI MIT DFSE SCHIENE BEI POSITIVEM EINLAUF
HORIZONTALSCHNITT
KOMBINATION DFSE SCHIENE, POSITIVER EINLAUF
VERTIKALSCHNITT ROLLLADEN UNTERPUTZ
KOMBINATION RUTI MIT DFSE SCHIENE BEI NEGATIVEM EIN-
LAUF
HORIZONTALSCHNITT
KOMBINATION DFSE SCHIENE, NEGATIVER EINLAUF
KOMBINATION ROLLLADEN
Seite 204 Verkaufspreis in EURO exkl. MwSt.Technische Änderungen vorbehalten. Rev. 2026/0
HORIZONTALSCHNITT
KOMBINATION KLICK-RAFFSYSTEM
HORIZONTALSCHNITT
KOMBINATION EKRA-VUS
HORIZONTALSCHNITT
KOMBINATION EKRA-VUS GETEILT
VERTIKALSCHNITT ISS114 / ISS214
KOMBINATION EKRA-AUS
ISS 114 I ISS 114-OGL SCHIEBERAHMEN - EINLÄUFIG MIT 1 ELEMENT
ISS 214 I ISS 214-OGL SCHIEBERAHMEN-EINLÄUFIG MIT 2 ELEMENTEN
TECHNIK IM DETAIL
HORIZONTALSCHNITT ISS214
KOMBINATION SOFTFÜHRUNGSSCHIENE / EINPUTZPROFIL